INDICAÇÃO Nº 6786/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que faça gestões junto à CEMIG, visando a colocação transformador e postes para iluminação na Escola Porfírio Ribeiro de Andrade e na Igreja São Judas, no bairro Fazenda Grande.

JUSTIFICATIVA

Este é um pedido da comunidade, visto que a iluminação existente no local, atualmente, é emprestada de moradores vizinhos, e há necessidade de terem iluminação própria.

Sala das Sessões, 30 de Abril de 2001.

Expedito José Pereira

Vereador

PAGE